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Projekt Kilden - udløb af satspuljemidlerne 

 

Baggrund 

Familie- og Arbejdsmarkedsforvaltningens kontor for handicappede 
og psykisk syge1 fik i 2003 bevilliget i alt 5.880.000 kr. fra 
Socialministeriet satspuljemidler. Midlerne skulle anvendes til drift og 
udvikling af det 3-årige projekt: ”Kilden – et rehabiliteringstilbud til 
senhjerneskadede personer i Københavns Kommune”. 

Projektets overordnede formål er at etablere og drive et dagtilbud efter 
Fountain House modellen til voksne med erhvervet hjerneskade der er 
bosiddende i Københavns Kommune. Brugerne skal have brug for 
yderligere rehabilitering efter endt behandling og revalideringsforsøg, 
der ikke har ført til en tilværelse med tilknytning til tidligere netværk, 
arbejdsmarked, uddannelse eller anden aktivitet. 

Overdragelse og samarbejde om projektet 

Familie- og Arbejdsmarkedsforvaltningens kontor for handicappede 
og psykisk syge overdrog pr. 1. maj 2005 varetagelsen af projektet til 
Revacentret i København. 

Projektperioden vil herefter være fra 1. maj 2005 – 30. april 2008. 

Forankringen af projektet er således sket hos Revacentret. 
Varetagelsen indbefatter at Revacentret indtræder som 
projektansvarlig (også i forhold til ministeriet) og jf. 
projektbeskrivelsen står for etablering, den daglige drift (herunder det 
økonomiske ansvar), evalueringen samt at der sker en implementering 
af projektets arbejde også efter projektophør.  

Der er til projektet knytte en styre- og anvisningsgruppe. I 
anvisningsgruppen deltager medarbejdere fra de fire handicapcentre, 
og disse anviser i samarbejde med projektlederen medlemmer til 
Kilden. Projektlederen har dog den endelige beslutningskompetence. 

Økonomi og budget 
Projektet er bevilliget i alt 5.880.000 kr. til drift og udvikling i den 3-
årige projektperiode. 

Projektet skulle allerede i 2003 være igangsat, men blev grundet bl.a. 
manglende ansættelse af projektleder udskudt; med tilladelse fra 
Socialministeriet. Der blev først indgået endelig aftale med 
Revacentret om at varetage projektet med start 1. maj 2005.  

Dette betyder, at projektet skal afsluttes den 30. april 2008. Det vil 
være muligt, at lade projektet indgå i budgetforhandlingerne for 2009 
med henblik på at gøre projektet permanent. Mål og Rammekontoret 
                                                
1 I dag Mål- og Rammekontoret for Handicappede (MR Handicap) 
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for Handicap tog i oktober 2007 kontakt til Velfærdsministeriet 
(Socialministeriet) for at undersøge mulighederne for en forlængelse 
af projektet til udgangen af 2008. Årsagen hertil er, at hvis der viser 
sig et politisk ønske om at videreføre projektet i Københavns 
Kommunes eget regi, vil tilbuddet kunne fortsætte. 

Der er først den 26. februar 2008 modtaget en tilbagemelding fra 
Velfærdsministeriet. MR Handicap har gentagne rykket ministeriet for 
en tilbagemelding i forlængelse af, at folketingsvalget i november var 
overstået. Denne tilbagemelding har desværre vist sig, at være negativ, 
idet Den Sociale Sikringsstyrelse, forankret under 
Velfærdsministeriet, har meddelt at ”Der kan ikke gives lån / 
midlertidige finansieringer” i forbindelse med satspuljeprojekter. 

Der er således sendt et brev til Projekt Kilden, hvor det meddeles, at 
projektet ikke kan videreføres og at der skal ske en afvikling af 
projektet inden den 30. april 2008 (se vedlagte brev) 

 


